Дело №5-___________/2022 год
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
24 мая 2022 года

          город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Говоркова Г.Д.,
у с т а н о в и л:

17 мая 2022 года в 20 часов 00 минут Говорков Г.Д., не явился на регистрацию в ОП № 1 «Авиастроительный» УМВД России по городу Казани, то есть не исполнил ограничение, установленное судом в рамках административного надзора.  Говорков Г.Д. в течение одного года был привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании, проведённом с согласия лица, привлекаемого к административной ответственности посредством видеоконференцсвязи, Говорков Г.Д. вину в совершении данного административного правонарушения признал, пояснив, что отсутствовал дома, поскольку задержался на работе.
Виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается также материалами дела, а именно: протоколом по делу об административном правонарушении; копией постановления от 08 июля 2021 года, которое вступило в законную силу 19 июля 2021 года, о привлечении Говоркова Г.Д. к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию; регистрационным листом поднадзорного лица; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания; копией решения суда; рапортом сотрудника полиции, предупреждением; всеми другими материалами дела об административном правонарушении.

  Суд считает доказанной вину Говоркова Г.Д. в совершении административного правонарушения и квалифицирует его действия по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: повторное в течение одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, который ранее совершил аналогичное правонарушение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л :

Говоркова Г.Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить административное наказание в виде обязательных работ сроком на 10 часов.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Виды обязательных работ, для выполнения которых требуются специальные навыки или познания, не могут определяться в отношении лиц, не обладающих такими навыками или познаниями.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.

Мировой судья:

(подпись)

Г.И. Гиззатуллина

Копия верна.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина